PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E
DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ 74.118.514/0001-82

CONTRATADA:     RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ Nº
11.823.795/0001-54.

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração do valor contratual de R$ 94.579.647,66 (noventa e quatro
milhões, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e
sessenta e seis centavos), para R$ 94.472.358,50 (noventa e quatro milhões,
quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos) conforme planilha anexa em SEI 146335727, memória de cálculo SEI
146335802 e cronograma físico-financeiro em SEI 146335870.

 
 
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SECRETARIA
MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ nº 74.118.514/0001-82, com sede nesta

[...]

19/11/2025, às páginas 418 e 419, do processo em epigrafe, resolvem alterar por meio deste
termo, o Contrato nº 004/SVMA/2024, conforme condições e cláusulas seguintes; formalizam o
presente instrumento, conforme segue:
 

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1.     Alteração do valor contratual de R$ 94.579.647,66 (noventa e quatro milhões, quinhentos e
setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos), para R$
94.472.358,50 (noventa e quatro milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) conforme planilha anexa em SEI 146335727,
memória de cálculo SEI 146335802 e cronograma físico-financeiro em SEI 146335870.
 

CLÁUSULA SEGUNDA
ANTICORRUPÇÃO

2.1.      Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se